
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

14 апреля 2023                                                                                      №01-07/108 

 

 

Об итогах проведения городского  

музыкального конкурса для детей  

дошкольного возраста «Дорогою добра»  

 

 

На основании приказа МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 06.02.2023  

№01-07/32, «О проведении городского музыкального конкурса для детей 

дошкольного возраста «Дорогою добра» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги проведения городского музыкального конкурса  

для детей дошкольного возраста «Дорогою добра» (приложение). 

2. Довести до сведения руководителей дошкольных образовательных 

организаций информацию об итогах проведения городского музыкального 

конкурса для детей дошкольного возраста «Дорогою добра». 

3. Объявить благодарность членам жюри за плодотворную работу: 

– Герасимова Ольге Юрьевне, музыкальному руководителю МБДОУ 

«Детский сад №248»; 

– Дияновой Евгении Александровне, музыкальному руководителю 

МБДОУ «Детский сад №154»; 

– Калюга Елене Павловне, музыкальному руководителю МБДОУ 

«Детский сад №75»; 

– Кардаш Ольге Александровне, музыкальному руководителю КГБУСО 

«Краевой реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями здоровья «Журавлики»; 

– Токарчук Анне Леонидовне, хореографу Детский сад №183 ОАО 

«РЖД»; 

 

 



 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В. 

 

Приложение: на 8 л., в 1 экз. 

 

 

 

Директор                                                                                            И.В.Маслова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.С.Сазонова 

206-132  

14.04.2023  



 

Приложение  

к приказу № 01-07/108 

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал» 

от 21.04.2023 

 

 

Результаты 

городского музыкального конкурса 

для детей дошкольного возраста «Дорогою добра» 
№ 

п/п 
Результат 

участия 

Наименовани

е ДОО 
ФИО педагогов, должность Участники 

Название 

номера 

Балл

ы 

Лауреаты. Номинация Совместный номер (вокал) 

1 
Лауреат 

1 степени 

МАДОУ  

«Детский 

сад №280» 

Селезнева И.Р. 

музыкальный 

руководитель 

Вокальный коллектив 

«Канареечки» 

«Баю-

баюшки, 

баю» 
94 

2 
Лауреат 

1 степени 

МАДОУ 

ЦРР –  

«Д/с №170» 

Леонидова Наталья 

Александровна 

В/э студия 

«Хрустальный 

колокольчик» 

«Будет всё 

хорошо» 
91 

3 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ  

«Детский 

сад №231» 

Головенко Светлана 

Леонидовна, 

музыкальный 

руководитель 

Колосова Елена 

Анатольевна, 

музыкальный 

руководитель Крамарь 

Екатерина Петровна, 

музыкальный 

руководитель 

Соловушки «Ай, чу – чу 90 

4 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ 

«Детский 

сад №225 

«Теремок» 

Киселева Оксана 

Александровна  

музыкальный 

руководитель 

Лобунько Татьяна 

Михайловна 

музыкальный 

руководитель 

Чегисова Надежда 

Игоревна. хореограф 

хореографическая 

студия  

и хор «Искорки» 

«Аист на 

крыше» 
87 

5 
Лауреат 

3 степени 

МАДОУ  

«Детский 

сад №267» 

Комлева Татьяна 

Александровна, 

воспитатель, 

Калашникова Людмила 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

ансамбль «Хорошки» «Дрёма» 72 

6 Лауреат 

МАДОУ 

«Детский 

сад №274» 

Ершова Елена Ивановна, 

музыкальный 

руководитель 

Польская Ярослава «Россия»  



№ 

п/п 
Результат 

участия 

Наименовани

е ДОО 
ФИО педагогов, должность Участники 

Название 

номера 

Балл

ы 

Лауреаты. Номинация Совместный номер (танец) 

7 
Лауреат 

2 степени 

«Детский 

сад № 183 

ОАО « 

РЖД» 

Иванова Галина 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

Танцевальный 

коллектив 

«Веснушки» 

«Зажги свою 

талантливую 

звезду» 
89 

8 
Лауреат 

3 степени 

МАДОУ 

«Детский 

сад №274» 

Ащеулова Евгения 

Михайловна, 

музыкальный 

руководитель 

«Хрустальный 

башмачок» 

«Гимн 

воспитателя

» 
80 

9 
Лауреат 

3 степени 

МБДОУ 

ЦРР- 

«Детский 

сад №149 

Высоченко Галина 

Анатольевна, инструктор 

по физической культуре 

подготовительная к 

школе группа №9, 

педагоги МБДОУ 

«Город 

детства» 
78 

Лауреаты. Номинация «Эстрадный вокал (соло)» 

10 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ 

«Детский 

сад № 140 

Шляхина Татьяна 

Константиновна, Ёлкина 

Светлана Валентиновна, 

воспитатели 

Воеводина Ульяна 

«Праздник» 

84 

11 
Лауреат 

3 степени 

МБДОУ 

ЦРР - 

«Детский 

сад №16 

«Кораблик» 

Кулешова Нина 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

Полянский Марк 

«Мамины 

глаза» 
74 

Лауреаты. Номинация Эстрадный вокал (хоровое пение) 

12 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ 

«Детский 

сад №58» 

Сухова Елена 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

Мартынова Наталья, 

Цыбенко Таисия, 

Никитин Семен, 

Пахомова Арина, 

Ярмонов Артем 

Песня 

«Музыкальн

ое занятие» 

84 

13 
Лауреат 

3 степени 

МАДОУ 

«Детский 

сад №271» 

Кардаш Марина 

Евгеньевна, 

музыкальный 

руководитель 

Гонцова Аксинья, 

Солкина Кира, 

Алафонов Илья, 

Ильин Артём, 

Никитушин Лев 

Песня 

«Росиночка-

Россия» 

74 

Лауреаты. Номинация Вокал ( народное хоровое пение) 

14 
Лауреат 

1 степени 

МАДОУ 

«Детский 

сад №273 

«Стрижи» 

Старцева Марина 

Андреевна 

музыкальный 

руководитель 

Заика Екатерина, 

Борисов Егор, 

Тремаскина 

Мирослава, Куликов 

Михаил 

«Семечки» 94 

Номинация «Вокал. «Вокал. Народное хоровое пение» 

15 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ 

ЦРР - 

«Детский 

сад №167» 

Харламова Евгения 

Павловна, музыкальный 

руководитель. Десятов 

Сергей Емельянович, 

музыкальный 

руководитель 

Ансамбль народной 

музыки «Веселинка» 

«Срубил 

Ваня 

яблоньку» 

89 

16 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ 

ЦРР - 

«Детский 

сад №167» 

Батеева 

Наталья Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

Детский казачий 

ансамбль «Озорники» 

«Из-за леса, 

из-за гор» 
86 

17 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ 

«Детский 

Лебедева Ольга 

Витальевна 
«Рябинушка» 

«Русские 

потешки» 
85 



№ 

п/п 
Результат 

участия 

Наименовани

е ДОО 
ФИО педагогов, должность Участники 

Название 

номера 

Балл

ы 

сад №232 

«Рябинушка

» 

музыкальный 

руководитель 

Лауреаты. Номинация «Эстрадный танец в постановке музыкального руководителя» 

18 
Лауреат 

1 степени 

МБДОУ 

ЦРР - 

«Детский 

сад №199 

Шапошникова О.В., 

воспитатель  

Поторочина Л.Г., 

воспитатель 

 - Головчанских С.А., 

музыкальный 

руководитель 

Группа «Родничок» 
«Расцветай, 

моя Россия» 
91 

19 
Лауреат 

2 степени 

СП МАОУ 

«СОШ 

№132» им. 

Н.М. 

Малахова 

«Детский 

сад №259 

Ожогина Алла 

Васильевна, 

музыкальный 

руководитель; Кюблер 

Инна Владимировна, 

воспитатель; Игнатова 

Ирина Владимировна, 

воспитатель 

Егорова Анна, 

Киричкова Анастасия, 

Попова Варвара, 

Сапегина Дарья, 

Томас Микаэль 

«Лягушата» 85 

Лауреаты. Номинация «Эстрадный танец в постановке хореографа» 

20 
Лауреат 

1 степени 

МБДОУ 

«Детский 

сад №231» 

Чепурнова Виктория 

Александровна, 

хореограф 

Танцевальный кружок 

«Искорки» 

«Колокольч

ики» 
94 

21 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ 

«Детский 

сад 45 

«Соловушка 

Чегисова Надежда 

Игоревна, хореограф 
«Мотылёк» «Журавли» 90 

Лауреаты. Номинация 

 «Стилизованный народный танец в постановке музыкального руководителя» 

22 
Лауреат 

1 степени 

МБДОУ 

«Детский 

сад №221» 

комбиниров

анного вида 

Яшина Любовь 

Валерьевна, 

музыкальный 

руководитель 

Хореографический 

коллектив «Сказочная 

страна» 

«Перышко 95 

23 
Лауреат 

2 степени 

МАДОУ 

«Детский 

сад №273» 

Стрижи» 

Пискунова Елена 

Николаевна 
«Золотая капель» «Ивушки» 89 

Лауреаты. Номинация «Детский оркестр. Возрастная категория 5-7 лет» 

24 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ 

«Детский 

сад №18» 

Масловская Светлана 

Михайловна, 

музыкальный 

руководитель 

Коллектив «Веселые 

музыканты» 

«Калинка-

малинка» 
84 

Лауреаты. Номинация «Танец. Возрастная категория 3-4 года» 

25 
Лауреат 

2 степени 

МБДОУ 

«Детский 

сад №245» 

Кузнецова Елена 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель, Королева 

Алла Александровна, 

воспитатель, Спасенко 

Татьяна Геннадьевна, 

воспитатель 

Группа №4 

«Солнечные лучики» 
«Цветочек» 85 

Лауреаты. Номинация «Я могу» 



№ 

п/п 
Результат 

участия 

Наименовани

е ДОО 
ФИО педагогов, должность Участники 

Название 

номера 

Балл

ы 

26 Лауреат 

МБДОУ 

«Детский 

сад №223» 

Щербакова Елена 

Анатольевна, 

воспитатель 

коррекционной группы, 

Ракитина Анна 

Сергеевна, воспитатель 

коррекционной группы, 

Панова Ольга 

Евгеньевна, 

музыкальный 

руководитель 

Оркестр «Фантазёры» 
Танец с 

бубнами 
67 

27 Лауреат 

МБДОУ 

«Детский 

сад №140» 

Горбунова Анна 

Витальевна, 

музыкальный 

руководитель 

Домисолька 
Три 

танкиста 
65 

28 Лауреат 

МБДОУ 

«Детский 

сад №50» 

компенсиру

ющего вида 

Белозерова Татьяна 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель 

Казанцев Михаил, 

Быкова Элеонора, 

Цабуташвили 

Валерия, Себельдина 

Антонина, Шевченко 

Валерия, Багинский 

Максим, 

Пшеничникова 

Светлана Васильевна 

(воспитатель), 

Жидких Ирина 

Николаевна 

(воспитатель), 

Каркавина Наталья 

Борисовна 

(тифлопедагог). 

Песня 

«Вместе 

будем на 

планете» 

63 

29 Лауреат 

МБДОУ 

№222 

«Мотылёк» 

Жукова Ирина Сергеевна 

(муз.рук), Литвиненко 

Анастасия Сергеевна 

(логопед), воспитатели: 

Денисенко Ирина 

Сергеевна, Городилова 

Жанна Викторовна 

Полина Калабухова 
Песенка про 

маму 
61 

  



Участники конкурса 

 Наименование ДОО 
ФИО педагогов, 

должность 
Участники Название номера 

Бал

лы 

30.  
МБДОУ ЦРР – 

 «Детский сад №11» 

Козлова Анна 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель;  

Хамраева Наталья 

Константиновна, 

воспитатель 

Пенкина 

Виктория, 

Верхатурова  

Ксения,  

Снегирёва 

Анастасия 

Песня 

«Воспитатель» 
66 

31.  
МБДОУ  

«Детский сад №12 

Макрушина Надежда 

Валентиновна, 

 музыкальный 

руководитель 

Черданцева 

Алина, 

КопилевичЕсения, 

Коровникова 

Полина, Иванова 

София, Селюкова 

Ася 

«Мы – 

матрёшки» 
72 

32.  
МБДОУ  

«Детский сад №28» 

Гололобова Галина 

Ивановна, музыкальный 

руководитель 

Детский 

танцевальный 

коллектив 

«Березка» 

«Балалайка» 70 

33.  
МБДОУ  

«Детский сад №48» 

Белозерова Татьяна 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель 

Гусева Ангелина, 

логопед 

Черданцева Олеся 

Валерьевна. 

Песня 

«Логопед» 
68 

34.  
МБДОУ  

«Детский сад №48» 

Шишова Светлана 

Геннадьевна, 

музыкальный 

руководитель 

Банных Марк, 

Ермачков Даниил, 

Михайлов 

Сильвестр, 

Гавриленко 

Андрей 

«Ансамбль 

ложкарей» 
48 

35.  
МБДОУ  

«Детский сад №63» 

Радченко Ольга 

Викторовна, 

музыкальный 

руководитель 

Детский 

коллектив 

«Пчелки» 

«Порушка-

Пораня» 
62 

36.  

МБДОУ  

«Детский сад №80»,  

МБУДО «ЦДТ» 

Центрального района 

Костюк Татьяна 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель; Воробьева 

Татьяна Алексеевна, 

педагог дополнительного 

образования 

Попова Кира 

Киселев Лев, 

Мякишев Артем, 

Томилина 

Паулина 

«Песенка о 

воспитателях» 
67 

37.  
МБДОУ  

«Детский сад №80» 

Малышева Виктория 

Валерьевна, 

музыкальный 

руководитель 

«Любознайки» 
«Спасибо тебе, 

страна!» 
67 

38.  
МБДОУ  

«Детский сад №93» 

Ярослав Марина 

Ивановна, 

муз. руководитель, 

Воспитатель 

Шафоростова Лилия 

Сергеевна 

Гладилов Макар,  

Боева Ева, 

Тарлыкова София, 

Пенкин 

Святослав, 

Горбачев Иван 

«А мы такие 

боевые» 
67 

39.  
МБДОУ  

«Детский сад №101» 

Куликова Юлия 

Валерьевна, 
Блинова Арина 

«Ах вы сени, 

мои сени» 
72 



Участники конкурса 

 Наименование ДОО 
ФИО педагогов, 

должность 
Участники Название номера 

Бал

лы 

музыкальный 

руководитель 

40.  
МАДОУ ЦРР – 

 «Д/с №109» 

Неупокоева Марина 

Карловна, музыкальный 

руководитель 

Глюз Надежда 
фортепиано 

«Зайка» 
57 

41.  
МАДОУ ЦРР –  

«Д/с №109» 

Неупокоева Марина 

Карловна, музыкальный 

руководитель 

«Бравые солдаты» 
песня 

«Прадедушка» 
61 

42.  
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №125» 

Гришанина Татьяна 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель  

Лепкова Полина, 

Харанжа Валерия, 

Бобров Богдан, 

Князева 

Екатерина, 

Сокотущенко 

Полина 

«Песня о 

воспитателях» 
69 

43.  
МБДОУ ЦРР – 

 «Детский сад №128» 

Ковальчук Людмила 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

Лопатина Лиза, 

Попова Кира, 

Андрюкова 

Алина, Ярулина 

Марья 

танец «Вышита 

сорочка 
71 

44.  
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №132» 

Вяткина Варвара 

Михайловна, 

музыкальный 

руководитель 

Подготовительная 

группа «Родничок 

«Моряцкий 

танец» 
74 

45.  

МБДОУ ЦРР – 

 «Детский сад №133 

«Радуга» 

Мухортова Илона 

Александровна, муз 

руководитель, Авдеева 

Наталья Александровна, 

заведующий МБДОУ, 

Пономарева Наталья 

Сергеевна, воспитатель, 

Лысенко Наталья 

Александровна, старший 

воспитатель, Красовская 

Елена Юрьевна, старший 

воспитатель 

Зубкова 

Мирослава 

песня  

«Хомячок» 
66 

46.  
МБДОУ  

«Детский сад №140» 

Паукова Надежда 

Михайловна, 

воспитатель Варлакова 

Светлана Сергеевна, 

воспитатель 

Попов Ярослав, 

Бакулина Ксения, 

Перепелица 

Анастасия 

«Жил я у пана..» 55 

47.  
МБДОУ  

«Детский сад №140» 

Козлова Маргарита 

Владиславовна, 

музыкальный 

руководитель; Маллаева 

Людмила Прокопьевна, 

воспитатель 

«Звездочки» 
«Добрая милая 

мама» 
63 

48.  
МБДОУ  

«Детский сад №153» 

Малинина Ольга 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

«Наследники 

Победы» 

«Славный День 

Победы» 
75 



Участники конкурса 

 Наименование ДОО 
ФИО педагогов, 

должность 
Участники Название номера 

Бал

лы 

49.  
МБДОУ 

 «Детский сад №154» 

Чепурнова Виктория 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

Группа «Улыбка» 
«Оладушки для 

бабушки» 
68 

50.  

МБДОУ 

 «Детский сад №159» 

«Журавушка» 

Пивоварова Наталья 

Николаевна, 

музыкальный 

руководитель 

«До-ми-соль-ка» 
Песня «Во 

кузнице» 
60 

51.  

МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №166 

«Родничок» 

Касьян Ольга 

Викторовна, Мотина 

Наталья Васильевна 

Старшая группа 

«Почемучки» 

«Голуби 

почтовые»  
65 

52.  
МБДОУ  

«Детский сад №171» 

Виноградова Галина 

Ивановна, музыкальный 

руководитель 

«Звездочки» 
«Полька – 

шутка» 
56 

53.  МБДОУ «Д/с №172» 

Пучкина Наталья 

Ивановна - музыкальный 

руководитель, Васильева 

Наталья Викторовна - 

воспитатель, Охремчук 

Анжела Валерьевна - 

воспитатель 

группа «Белочки» «Соловушки» 59 

54.  
МБДОУ  

«Детский сад №180» 

Хайбуллина Кристина 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

«Матрешки» 
«Веселые 

модницы» 
66 

55.  
МБДОУ  

«Детский сад №182» 

Никулина Наталья 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

Ромашкина Ольга 

Андреевна, 

воспитатель  

Лонюгов Иван 

Песня «Алтай» 60 

56.  
МБДОУ  

«Детский сад №182» 

Никулина Наталья 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

Лузанова Валерия 

Клошинских 

Дарина 

Песня 

«Камушки» 
61 

57.  
МБДОУ  

«Детский сад №182» 

Дубинина Дарья 

Евгеньевна, 

музыкальный 

руководитель 

Детский 

коллектив 

«Огоньки» 

Танец 

«Девочки-

ромашки» 

75 

58.  
МБДОУ  

«Детский сад №195» 

Фадеева Александра 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

Пономарева 

Алена, 

Карнаухова Анна, 

Гришкова 

Антонина, 

Кирьянов Кирилл 

Песня «Многая 

лета русской 

земле» 

58 

59.  
МБДОУ  

«Детский сад №201» 

Подольянова Ирина 

Анатольевна, 

музыкальный 

руководитель 

Казанец 

Виктория, 

Волостнов Данил, 

Бессонова 

Валерия 

«Мы рисуем 

музыку» 
50 

60.  
МБДОУ  

«Детский сад №202» 

Бородина Ольга 

Викторовна, 

музыкальный 

руководитель 

Калейдоскоп» 
Танец «Падает 

снег» 
60 



Участники конкурса 

 Наименование ДОО 
ФИО педагогов, 

должность 
Участники Название номера 

Бал

лы 

61.  
МБДОУ  

«Детский сад №206» 

Кудрявцева Татьяна 

Ивановна, музыкальный 

руководитель 

Захватаева Вика, 

Карпова Ирина, 

Ожередова Алина, 

Половко Соня 

«Доченька моя» 70 

62.  
МБДОУ ЦРР- «Детский 

сад №209» Росток» 

Ярослав Марина 

Ивановна, музыкальный 

руководитель  

Карпова Елена 

Валерьевна, 

музыкальный 

руководитель 

СошниковаАлина, 

Стаценко Артем, 

КозыреваНастя, 

Шмачкова Настя, 

Лукьянова 

Милана 

песня 

«Признание 

воспитателям 

75 

63.  
МБДОУ  

«Детский сад №215» 

Бородина Ольга 

Викторовна, 

музыкальный 

руководитель 

Детский 

танцевальный 

коллектив 

«Радуга» 

«Бабкина 

пластинка» 
55 

64.  
МБДОУ  

«Детский сад №218» 

Рощупкина 

Наталья Васильевна, 

музыкальный 

руководитель 

Заякина 

Екатерина 

Александровна, 

Чубарова София 

Витальевна 

«Девочка 

Россия» 
51 

65.  
МБДОУ  

«Детский сад №219» 

Николенко Надежда 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

Земзюлина 

Маргарита, 

Комарова Мария, 

Николенко 

Марина 

«Если с другом 

вышел в путь» 
59 

66.  
МБДОУ  

«Детский сад №224» 

Басманова Светлана 

Станиславовна, 

музыкальный 

руководитель 

Овчинникова 

Виктория, 

Сафронова Анна, 

Андреева 

Александра 

«Наши 

воспитательниц

ы» 

70 

67.  
МБДОУ  

«Детский сад №224» 

Ковтун Елена Сергеевна, 

музыкальный 

руководитель 

Козерлыга 

Елизавета, 

Коптева Кира, 

Гавриленко Мария 

Козерлыга 

Елизавета, 

Коптева Кира, 

Гавриленко Мария 

Птахин Павел, 

Жданова Алиса, 

«А я чайничала» 63 

68.  
МБДОУ ЦРР –  

«Детский сад №230» 

Барика Елена Петровна, 

музыкальный 

руководитель 

группа 

«Родничок» 

песня 

«Настоящий 

друг» 

68 

69.  
МАДОУ  

«Детский сад №242» 

Гранкова Александра 

Юрьевна, музыкальный 

руководитель 

Романова Милана 

Алексеевна 

«Нарисовать 

мечту» 
61 

70.  
МАДОУ  

«Детский сад №250» 

Беркутова Ярослава 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

Гр. Задоринки 
«Где был 

Иванушка» 
70 

71.  
МАДОУ  

«Детский сад №250» 

Чернакова Елена 

Николаевна, 
Искорки «Мы матрешки» 64 



Участники конкурса 

 Наименование ДОО 
ФИО педагогов, 

должность 
Участники Название номера 

Бал

лы 

музыкальный 

руководитель 

72.  
МБДОУ  

«Детский сад №251» 

Викторова Елена 

Владимировна,  

музыкальный 

руководитель 

Масленникова 

Вероника 

«Наши 

воспитательниц

ы» 

72 

73.  
МБДОУ  

«Детский сад №251» 

Цыбенова Наталья 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

Лазарева Мария 
«Палочка 

волшебная» 
61 

74.  
МБДОУ  

«Детский сад №255» 

Залетова Ирина 

Александровна, 

музыкальный 

руководитель 

Сизикова Наталья 

Викторовна, 

воспитатель;Толстых 

Олеся Михайловна, 

воспитатель. 

Группа 

«Медвежата» 

«Веселые 

цыплята» 
66 

75.  
МБДОУ  

«Детский сад №262» 

Андриянова Евгения 

Сергеевна  

музыкальный 

руководитель 

Бутакова Агата, 

Перловская 

Арина, Козлова 

Даша, 

СулимоваЕсения, 

Брауэр Марьяна. 

песня «Дорогою 

добра» 
51 

76.  
МБДОУ  

«Детский сад №262 

Ермошина  

Вера Валерьевна, 

музыкальный 

руководитель 

Закакуева 

Маргарита, 

ЧугунцоваСафира, 

Окунева Юлия, 

Сырых Мария, 

Алымова Арина, 

Шкурова 

Анастасия, 

Шарафутдинова 

София, Чекушина 

Виктория. 

«Ромашковые 

поля» 
75 

77.  
МАДОУ  

«Детский сад №264 

Калачева Наталья 

Николаевна, инструктор 

по физической культуре 

Хореографически

й коллектив «Дети 

XXI века» 

«Детки-

конфетки» 
68 

78.  
МАДОУ  

«Детский сад №264» 

Кудрявцева Екатерина 

Сергеевна, музыкальный 

руководитель 

Подготовительная 

к школе группа 

«Сказка» 

«Весенний 

хоровод» 
57 

79.  
МАДОУ 

«Детский сад №264» 

Сидорова Полина 

Валерьевна, 

музыкальный 

руководитель 

Младшая группа 

«Клубничка» 

«Веселые 

ложки» 
62 

80.  
МАДОУ  

«Детский сад №265» 

Красноперова Ирина 

Олеговна, музыкальный 

руководитель 

Детский 

коллектив 

«Хорошки» 

Песня 

«Бублики» 
71 

81.  
МАДОУ  

«Детский сад №268» 

Тейхрева Наталья 

Юрьевна, музыкальный 

руководитель 

Порунов Никита, 

Зайцева София, 

Лазуренко 

«Земляничка-

ягодка»  
73 



Участники конкурса 

 Наименование ДОО 
ФИО педагогов, 

должность 
Участники Название номера 

Бал

лы 

Валерия, 

Завьялова Мария, 

Мамлеева Алиса 

82.  
МАДОУ  

«Детский сад №270» 

Смирнова А.М., 

музыкальный 

руководитель 

Семицветики «Эх, казачата» 72 

83.  
МАДОУ  

«Детский сад №276» 

Митченко  

Ольга Анатольевна, 

музыкальный 

руководитель 

Денисенков 

Данил, ребенок с 

ОВЗ 

«Бабушка, 

испеки 

оладушки» 

61 

84.  
МАДОУ 

«Детский сад №280 

Селезнев Николай 

Вячеславович, 

музыкальный 

руководитель 

Пуртова Вика, 

Скуолис Адель, 

Чуйко Ксюша 

«Два веселых 

гуся» 
75 

 


